
Uchwała Nr LXXXVI/909/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska  

w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pani A.N. w sprawie umieszczenia w porządku obrad sesji  

w trybie nadzwyczajnym punktu Wolne głosy i wnioski -  petycję uznaje się za bezzasadną  

z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rogoźnie, 

którego upoważnia się do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 28 sierpnia 2023 roku do Biura Rady wpłynęła petycja przesłana przez Panią 

A. N. w sprawie umieszczenia w porządku obrad sesji w trybie nadzwyczajnym punktu 

Wolne głosy i wnioski.  

 

Wnioskodawczyni petycji wskazała, że radni powinni mieć prawo wyrażania opinii, 

wniosków przekazywanych im przez mieszkańców, również na sesjach Rady Miejskiej 

zwołanych w trybie nadzwyczajnym. 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 14 września 2023 r. 

rozpatrzyła wniesioną petycję i stwierdziła, że  brak jest możliwości zobligowania 

wnioskodawcy – z reguły Burmistrza bądź grupy radnych, do wprowadzenia  

w proponowanym porządku obrad sesji punktu Wolne głosy i wnioski. Ponadto każdy  

z radnych ma wolny mandat i głosuje według swojego sumienia. 

 
Rada jest władna do wprowadzenia punktu „Wolne głosy i wnioski” do porządku 

obrad lub ewentualnie wykreślenia tego punktu, jedynie w sytuacji wyrażenia  

na przedmiotową zmianę zgody przez podmiot inicjujący zwołanie sesji w trybie 

nadzwyczajnym.  

 
Rozpatrując przedmiotową sprawę, Rada Miejska w Rogoźnie uznała stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za słuszne i przyjęła je za własne, a w konsekwencji 

uznała petycję za bezzasadną. 

 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U.  

z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 


